
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

LA DIRIGENTE 
 

  
  
VISTI i propri provvedimenti prot. n. 7435 del 08/08/2022 e prot. n. 8433 del 24/08/2022 

relativi alla pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive 
della provincia di Treviso –posto comune e sostegno- del personale docente di ogni 
ordine e grado e del personale educativo, valevoli per il biennio 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTA la nota ministeriale prot. n.28597 del 29/07/2022, riguardante le indicazioni in materia 
di supplenze a. s. 2022/23, in particolare al punto 2.4, in cui è previsto che l’inserimento 
con riserva in GPS in forza di provvedimenti cautelari prevede la possibilità di ottenere 
un contratto che comunque dovrà contemplare apposita clausola risolutiva; 

VISTA l’ordinanza cautelare del TAR Lazio n. 4036/2022, ricorso n. 5873/2022, con la quale 
viene accolta, previo annullamento delle disposizioni di cui all’art. 7, comma 2, lett. e) 
dell’OM 112/2022, la richiesta di aspiranti iscritti con riserva nelle GPS sulla possibilità di 
ottenere l’individuazione di contratto a tempo indeterminato/determinato, in attesa 
della trattazione del merito; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8560 del 25/08/2022, con il quale è stato pubblicato 
l’esito dell’individuazione degli aventi titolo alla proposta di assunzione a tempo 
determinato di cui all’art. 59 DL 73 – conferimento di contratti a tempo determinato 
finalizzati al reclutamento a tempo indeterminato a. s. 2022/23, per il personale iscritto 
nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’art. 4, comma 
6-bis della legge 3 maggio 1999, n.124, posti di sostegno: 

VISTO il precedente decreto di questo ufficio prot. n. 7397 del05/08/2022, con cui si disponeva 
la cancellazione della riserva ai soli fini di far partecipare l’interessata alle operazioni di 
conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATO che l’aspirante PEDE Lucia (11/03/80), inserita nelle GPS, 1 fascia, classe di concorso 
ADSS, posizione 98, punti 61, è inclusa nella sopraindicata ordinanza cautelare e che 
pertanto ha diritto ad essere individuata come destinataria di contratto a tempo 
determinato finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato, per il personale iscritto 
nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’art. 4, comma 
6-bis della legge 3 maggio 1999, n.124, posti di sostegno: 

 

DISPONE 
 

La seguente modifica e integrazione al proprio provvedimento prot. n. 8560 del 25/08/2022. 
 
Art. 1. L’aspirante PEDE Lucia inserita nelle GPS, 1 fascia, classe di concorso ADSS, posizione 98, punti 61, deve 
essere considerata inserita con riserva nella modalità di cui alla sopracitata nota ministeriale prot. n.28597 del 
29/07/2022. 
 
Art. 2. Con decorrenza giuridica 1° settembre 2022 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, 
l’aspirante PEDE Lucia è individuata quali destinataria di contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 59, c. 
4 del D.L. del 25 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla L. del 23 luglio 2021, n. 106. 
 

mailto:usp.tv@istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso  

 Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

 
C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 

Telefono 0422 4297   
PEC: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

SETTORE Reclutamento e Mobilità Personale Docente 

 
 
 
 
Art. 3. Alla docente individuata ai fini della stipula del contratto a tempo determinato di cui al precedente art. 
1), è assegnata la sede di TVIS00900A - IS Fanno Conegliano. 
La medesima docente ha facoltà di rinunciare alla sede assegnata facendo pervenire una rinuncia scritta a 
mezzo mail all’indirizzo usp.tv@istruzione.it, allegando copia di un documento di riconoscimento, entro il 
termine perentorio del 31 agosto 2022.  
L’interessata dovrà assumere servizio presso l’Istituzione Scolastica assegnata il 1° settembre 2022. 
 
Art. 4. Il contratto di lavoro a tempo determinato, sottoscritto all’atto dell’assunzione in servizio a cura del 
Dirigente Scolastico, dovrà contenere apposita clausola risolutiva in considerazione dell’eventuale risoluzione 
sfavorevole per l’interessata del contenzioso in atto. 
 
 Art. 5. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento 
vigente. 

 
 
 

La Dirigente 
Barbara Sardella 

documento firmato digitalmente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo  

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usp.tv@istruzione.it

		2022-08-30T12:23:24+0000
	SARDELLA BARBARA


		2022-08-31T08:44:10+0200
	protocollo




